
 

 

 

 

 

 

 

 

нормативно-правовые акты ● информация событий месяца ● 

поздравления ● объявления и памятки 

№ 07 (151) июль 2020г. 

 

 

нормативно-правовые 

акты стр. 2 

информация событий 

месяца стр. 8 

поздравления стр. 30 

объявления и памятки 

стр. 31 

 

8 июля в России отмечается День семьи, 

любви и верности. 

8 июля в России отмечается День семьи, 

любви и верности. В этот день Русская 

православная церковь отмечает день памяти 

святых Петра и Февронии, которые издревле 

считались на Руси покровителями семьи и 

брака. 

Инициатива об учреждении нового 

государственного праздника – Всероссийского 

дня супружеской любви и семейного счастья в 

честь благоверных князя Петра и княгини 

Февронии была единогласно одобрена в 

Совете Федерации на заседании Комитета СФ 

по социальной политике 26 марта 2008 года. 

 

Продолжение статьи на 10 стр…. 



 

 

02.07.2020г. № 86 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ПРИСВОЕНИИ ПОЧТОВОГО АДРЕСА ОБЪЕКТУ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ МЕСТНОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗНАЧЕНИЯ «ПАМЯТНИКУ 

УЧАСТНИКАМ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ», 

РАСПОЛОЖЕННОМУ НА ТЕРРИТОРИИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА» 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», адресной схемой п. 

Игирма,  Уставом Березняковского муниципального 

образования, администрация Березняковского сельского 

поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Присвоить почтовый адрес объекту культурного 
наследия местного (муниципального) значения «Памятнику 
участникам Великой Отечественной Войны», расположенному 
в Иркутской области, Нижнеилимском районе, Березняковском 
муниципальном образовании, п. Игирма, ул. Центральная, в 
районе здания №12: 

 
- Российская Федерация, Иркутская область, 

Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Центральная, 13. 
 
2. Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                           А.П. Ефимова 
 

 

02.07.2020г. № 87 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ПРИСВОЕНИИ ПОЧТОВОГО АДРЕСА 

ОБЪЕКТУ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ МЕСТНОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗНАЧЕНИЯ «ПАМЯТНИКУ 

ИЛИМСКИМ ПАРТИЗАНАМ», РАСПОЛОЖЕННОМУ 

НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА» 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», адресной схемой п. 

Игирма,  Уставом Березняковского муниципального 

образования, администрация Березняковского сельского 

поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Присвоить почтовый адрес объекту культурного 
наследия местного (муниципального) значения «Памятнику 
Илимским партизанам», расположенному в Иркутской области, 
Нижнеилимском районе, Березняковском муниципальном 
образовании, п. Игирма, ул. Парковая, в районе жилого дома 
№4: 

 
- Российская Федерация, Иркутская область, 

Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Парковая, 4А. 
 
2. Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                           А.П. Ефимова 
 
 

02.07.2020г. № 88 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ПРИСВОЕНИИ АДРЕС ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ» 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Уставом 

Березняковского муниципального образования, 

администрация Березняковского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

3. Присвоить почтовый адрес земельному участку, 
расположенному в Иркутской области, Нижнеилимском районе, 
Березняковском муниципальном образовании, участок 
«Центральный» АООТ совхоза «Березняковский», общей 
площадью 13433 кв.м., в кадастровом квартале 38:12:090401: 

 
- Российская Федерация, Иркутская область, 

Нижнеилимский район, участок «Центральный» АООТ 
совхоза «Березняковский», участок 1А. 

 
4. Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                           А.П. Ефимова 

 

Стр. 2                                                     Нормативно-правовые акты 

consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD
consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD
consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD


21.07.2020г. № 99 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ 

НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 

 
В целях приведения действующих правил Березняковского 

поселения Нижнеилимского района, на основании требований  
ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Думы Березняковского 
сельского поселения от 03.12.2007г. №132 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», Решением Думы 
Березняковского сельского поселения №184 от 27.02.2017г. 
«Об утверждении внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», с учетом результатов 
публичных слушаний  и согласно заключения о результатах 
публичного слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, руководствуясь Уставом Березняковского 
муниципального образования, администрация 
Березняковского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный 

вид использования земельным участкам, расположенным по 
адресам:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 
зона озеленений санитарно-защитных зон, санитарных 
разрывов, охранных зон (ПЗ-3), предназначенный под 
«Земельные участки (территории) общего пользования 
(12.0)»; 

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, 
зона озеленений санитарно-защитных зон, санитарных 
разрывов, охранных зон (ПЗ-3), предназначенный под 
«Земельные участки (территории) общего пользования 
(12.0)». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                А.П. Ефимова 

 
 

21.07.2020г. № 99 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ 
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 
 
В целях приведения действующих правил Березняковского 

поселения Нижнеилимского района, на основании требований  
ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Думы Березняковского 
сельского поселения от 03.12.2007г. №132 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», Решением Думы 
Березняковского сельского поселения №184 от 27.02.2017г. 
«Об утверждении внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», с учетом результатов 
публичных слушаний  и согласно заключения о результатах 
публичного слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, руководствуясь Уставом Березняковского 
муниципального образования, администрация 
Березняковского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
4. Предоставить разрешение на условно разрешенный 

вид использования земельным участкам, расположенным по 
адресам:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 
зона застройки малоэтажными жилыми домами (ЖЗ-2), 
предназначенный под «Земельные участки (территории) 
общего пользования (12.0)» Категория земель: земли 
населенных пунктов; 

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, зона 
застройки малоэтажными жилыми домами (ЖЗ-2), 
предназначенный под «Земельные участки (территории) 
общего пользования (12.0)». Категория земель: земли 
населенных пунктов. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

       
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                          А.П. Ефимова 
 
 
 

22.07.2020г. № 100 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО 

РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА» 

 
В целях приведения действующих правил Березняковского 

поселения Нижнеилимского района, на основании требований  
ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 3                                           

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/


соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Думы Березняковского 
сельского поселения от 03.12.2007г. №132 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», Решением Думы 
Березняковского сельского поселения №184 от 27.02.2017г. 
«Об утверждении внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», с учетом результатов 
публичных слушаний  и согласно заключения о результатах 
публичного слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, руководствуясь Уставом Березняковского 
муниципального образования, администрация 
Березняковского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
7. Предоставить разрешение на условно разрешенный 

вид использования земельным участкам, расположенным по 
адресам:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 
зона естественного ландшафта (РЗ-2), предназначенный под 
«Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)». 
Категория земель: земли населенных пунктов; 

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 
зона естественного ландшафта (РЗ-2), предназначенный под 
«Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)». 
Категория земель: земли населенных пунктов. 

8. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

9. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.     

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                А.П. Ефимова 
 

 
23.07.2020г. № 102 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ 
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН, П.ИГИРМА» 

 
В целях приведения действующих правил Березняковского 

поселения Нижнеилимского района,на основании требований  
ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Думы Березняковского 
сельского поселения от 03.12.2007г. №132 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов повопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования Березняковского сельского 

поселения Нижнеилимского района», Решением Думы 
Березняковского сельского поселения №184 от 27.02.2017г. 
«Об утверждении внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», с учетом результатов 
публичных слушаний  и согласно заключения о результатах 
публичного слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 
участка от 19.06.2020г. рассмотрев заявление Клименко 
Андрея Андреевича, руководствуясь Уставом Березняковского 
муниципального образования, Администрация 
Березняковского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Предоставить заявителю Клименко Андрею Андреевичу 

разрешение на условно разрешенный вид использования 
«развлекательные мероприятия» земельного участка 
расположенного по адресу: Иркутская область, 
Нижнеилимский район, п.Игирма, ул.50 лет Октября, возле 
нежилого здания №1, территориальная зона: зоны объектов 
здравоохранения и социального обеспечения (ОДЗ-3). 
Категория земель: земли населенных пунктов. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

         
 
Глава Березняковского 
сельского поселения               А.П. Ефимова 
 

 

 

23.07.2020г. № 103 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕЕСТР 

МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ 

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОТ 25.02.2020Г. №21» 

 
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах 

производства и потребления и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом 

Березняковского муниципального образования, 

администрация Березняковского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Стр. 4                                                     Нормативно-правовые акты 

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/


1.   Внести изменения и дополнения в реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории муниципального образования 
«Березняковское сельское поселение» Нижнеилимского 
района, утвержденный постановлением администрации 
Березняковского сельского поселения от 25.02.2020г. №21, и 
читать в новой редакции (приложение 1). 

2. Разместить данное постановление на официальном 

сайте муниципального образования «Березняковское сельское 

поселение», и опубликовать в СМИ «Вестник Администрации 

Березняковского сельского поселения». 

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
   
Глава Березняковского  
 сельского поселения                          А.П. Ефимова  
 
 
 

23.07.2020г. № 63 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
«О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

КАЗНУ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» 
   
Согласно приказу Министерства Финансов РФ №162н от 

06.12.2010г. «Об утверждении инструкции по бюджетному 
учету», решения инвентаризационной комиссии от 23.07.2020г. 
№5 

 
1. Централизованной бухгалтерии финансового 

управления администрации Нижнеилимского муниципального 
района поставить на учет в муниципальную казну 
Березняковского сельского поселения в подотчет главы 
Березняковского сельского поселения А.П. Ефимовой, 
следующее недвижимое имущество:  

1.1 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Парковая п. Игирма, протяженностью 
491 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Парковая, от жилого дома №2  по ул. Парковая, до жилого дома 
№7 по ул. Парковая, кадастровый номер 38:12:090201:912; 

1.2 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Матросова п. Игирма, 
протяженностью 311 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, ул. Матросова, от жилого дома №23 по ул. Гагарина до 
жилого дома №5 по ул. Матросова, кадастровый номер 
38:12:000000:2816; 

1.3 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Радищева п. Игирма, 
протяженностью 585 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, ул. Радищева, от жилого дома №2 по ул. Радищева, до 
жилого дома №25 по ул. Радищева, кадастровый номер 
38:12:090201:902; 

1.4 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Строительная п. Игирма, 
протяженностью 491 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, ул. Строительная, от жилого дома №1 по ул. 
Строительная, до жилого дома №22 по ул. Строительная, 
кадастровый номер 38:12:000000:2818; 

1.5 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Северная п. Игирма, протяженностью 
755 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Северная, от жилого дома №1 по ул. Северная, до жилого дома 
№4 по ул. Северная, кадастровый номер 38:12:090201:905; 

1.6 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Полевая п. Игирма, протяженностью 
991 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Полевая, от здания №1 по ул. Полевая до жилого дома №10 по 
ул. Полевая, кадастровый номер 38:12:000000:2815; 

1.7 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Лесная п. Игирма, протяженностью 
908 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Лесная, от жилого дома №1 по ул. Лесная до жилого дома №32 
по ул. Лесная, кадастровый номер 38:12:090201:907; 

1.8 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по проезду Пожарный п. Игирма, 
протяженностью 733 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, проезд Пожарный, от жилого дома №16 по ул. 
Илимская, в сторону р. Илим, до жилого дома №1 по ул. 
Северная, кадастровый номер 38:12:090201:903; 

1.9 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по проезду Игирменский п. Игирма, 
протяженностью 755 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, проезд Игирменский, от жилого дома №2 по ул. 
Илимская, в сторону р. Илим, до жилого дома №1А по ул. 
Центральная, кадастровый номер 38:12:090201:910; 

1.10 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Илимская п. Игирма, протяженностью 
334 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Илимская, от жилого дома №2 по ул. Илимская до жилого дома 
№16 по ул. Илимская, кадастровый номер 38:12:090201:909; 

1.11 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Пенсионерская п. Игирма, 
протяженностью 447 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, ул. Пенсионерская, от жилого дома №3 по ул. 
Пенсионерская до жилого дома №9 по ул. Пенсионерская, 
кадастровый номер 38:12:090201:906. 

 
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения 

оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                            А.П. Ефимова 
                                      
 
 

 
23.07.2020Г. № 5 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

«О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
КАЗНУ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» 

   
Согласно приказа Министерства Финансов РФ №162н от 

06.12.2010г. «Об утверждении инструкции по бюджетному 
учету», комиссия №5 от 23.07.2020г. в составе председателя 
комиссии ведущего специалиста по планированию, 
исполнению и контролю бюджета Вологжиной Елены 
Валентиновны, членов комиссии ведущих специалистов 
Никитиной Марии Александровны, Белоглазовой Валентины 
Александровны, вынесла следующее решение: 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 5                                           



 
1. Поставить на учет в муниципальную казну 

Березняковского сельского поселения в подотчет главы 
Березняковского сельского поселения А.П. Ефимовой, 
следующее недвижимое имущество:  

1.1 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Парковая п. Игирма, протяженностью 491 м., 
расположенная по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Парковая, от 
жилого дома №2  по ул. Парковая, до жилого дома №7 по ул. 
Парковая, кадастровый номер 38:12:090201:912; 

1.2 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Матросова п. Игирма, протяженностью 311 м., 
расположенная по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Матросова, от 
жилого дома №23 по ул. Гагарина до жилого дома №5 по ул. 
Матросова, кадастровый номер 38:12:000000:2816; 

1.3 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Радищева п. Игирма, протяженностью 585 м., 
расположенная по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Радищева, от 
жилого дома №2 по ул. Радищева, до жилого дома №25 по ул. 
Радищева, кадастровый номер 38:12:090201:902; 

1.4 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Строительная п. Игирма, протяженностью 491 
м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Строительная, от жилого дома №1 по ул. Строительная, до 
жилого дома №22 по ул. Строительная, кадастровый номер 
38:12:000000:2818; 

1.5 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Северная п. Игирма, протяженностью 755 м., 
расположенная по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Северная, от 
жилого дома №1 по ул. Северная, до жилого дома №4 по ул. 
Северная, кадастровый номер 38:12:090201:905; 

1.6 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Полевая п. Игирма, протяженностью 991 м., 
расположенная по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Полевая, от 
здания №1 по ул. Полевая до жилого дома №10 по ул. Полевая, 
кадастровый номер 38:12:000000:2815; 

1.7 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по ул. Лесная п. Игирма, протяженностью 908 м., 
расположенная по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. Лесная, от 
жилого дома №1 по ул. Лесная до жилого дома №32 по ул. 
Лесная, кадастровый номер 38:12:090201:907; 

1.8 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по проезду Пожарный п. Игирма, протяженностью 733 
м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, проезд 
Пожарный, от жилого дома №16 по ул. Илимская, в сторону р. 
Илим, до жилого дома №1 по ул. Северная, кадастровый номер 
38:12:090201:903; 

1.9 Автомобильная дорога общего пользования местного 
значения по проезду Игирменский п. Игирма, протяженностью 
755 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, проезд 
Игирменский, от жилого дома №2 по ул. Илимская, в сторону р. 
Илим, до жилого дома №1А по ул. Центральная, кадастровый 
номер 38:12:090201:910; 

1.10 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Илимская п. Игирма, протяженностью 
334 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Илимская, от жилого дома №2 по ул. Илимская до жилого дома 
№16 по ул. Илимская, кадастровый номер 38:12:090201:909; 

1.11 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Пенсионерская п. Игирма, 
протяженностью 447 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Игирма, ул. Пенсионерская, от жилого дома №3 по ул. 

Пенсионерская до жилого дома №9 по ул. Пенсионерская, 
кадастровый номер 38:12:090201:906. 

 
 
Подписи инвентаризационной комиссии: 
 
Председатель комиссии: Е.В. Вологжина 
Члены комиссии: М.А. Никитина 
В.А. Белоглазова 
 

 
 

24.07.2020Г. № 64 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
«О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

КАЗНУ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» 
   
Согласно приказу Министерства Финансов РФ №162н от 

06.12.2010г. «Об утверждении инструкции по бюджетному 
учету», решения инвентаризационной комиссии от 24.07.2020г. 
№6 

 
2. Централизованной бухгалтерии финансового 

управления администрации Нижнеилимского муниципального 
района поставить на учет в муниципальную казну 
Березняковского сельского поселения в подотчет главы 
Березняковского сельского поселения А.П. Ефимовой, 
следующее недвижимое имущество:  

1.12 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Строительная п. Березняки, 
протяженностью 1074 м., расположенная по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, п. Березняки, ул. Строительная, от пересечения с ул. 
Янгеля, в районе здания №25 по ул. Янгеля, и в районе здания 
№23 по ул. Строительная поворачивает до пересечения с ул. 
Мира, кадастровый номер 38:12:090101:1677; 

1.13  Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Набережная п. Березняки, 
протяженностью 993 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Березняки, ул. Набережная, от пересечения с ул. Зыряновская, 
возле жилого дома №1 по ул. Зыряновская, до пересечения с 
ул. Романовская, и по ул. Набережная до берега р. Илим, 
кадастровый номер 38:12:000000:2817; 

1.14 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Янгеля п. Березняки, протяженностью 
570 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, ул. 
Янгеля, от пересечения с ул. Строительная, в районе здания 
№25 по ул. Янгеля, до пересечения с ул. Набережная, в районе 
жилого дома №1 по ул. Янгеля, кадастровый номер 
38:12:090101:1682; 

1.15 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Прокопьевская п. Березняки, 
протяженностью 353 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Березняки, ул. Прокопьевская, от пересечения с ул.9 Мая, в 
районе жилого дома №5 по ул.9 Мая, до жилого дома №1 по ул. 
Прокопьевская, кадастровый номер 38:12:090101:1680. 

 
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения 

оставляю за собой. 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                               А.П. Ефимова 
 
 

Стр. 6                                                    Нормативно-правовые акты 



24.07.2020Г. № 6 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ 
 

«О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
КАЗНУ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» 

   
Согласно приказа Министерства Финансов РФ №162н от 

06.12.2010г. «Об утверждении инструкции по бюджетному 
учету», комиссия №6 от 24.07.2020г. в составе председателя 
комиссии ведущего специалиста по планированию, 
исполнению и контролю бюджета Вологжиной Елены 
Валентиновны, членов комиссии ведущих специалистов 
Никитиной Марии Александровны, Белоглазовой Валентины 
Александровны, вынесла следующее решение: 

 
1. Поставить на учет в муниципальную казну 

Березняковского сельского поселения в подотчет главы 
Березняковского сельского поселения А.П. Ефимовой, 
следующее недвижимое имущество:  

1.1 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Строительная п. Березняки, 
протяженностью 1074 м., расположенная по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, п. Березняки, ул. Строительная, от пересечения с ул. 
Янгеля, в районе здания №25 по ул. Янгеля, и в районе здания 
№23 по ул. Строительная поворачивает до пересечения с ул. 
Мира, кадастровый номер 38:12:090101:1677; 

1.2  Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Набережная п. Березняки, 
протяженностью 993 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Березняки, ул. Набережная, от пересечения с ул. Зыряновская, 
возле жилого дома №1 по ул. Зыряновская, до пересечения с 
ул. Романовская, и по ул. Набережная до берега р. Илим, 
кадастровый номер 38:12:000000:2817; 

1.3 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Янгеля п. Березняки, протяженностью 
570 м., расположенная по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, ул. 
Янгеля, от пересечения с ул. Строительная, в районе здания 
№25 по ул. Янгеля, до пересечения с ул. Набережная, в районе 
жилого дома №1 по ул. Янгеля, кадастровый номер 
38:12:090101:1682; 

1.4 Автомобильная дорога общего пользования 
местного значения по ул. Прокопьевская п. Березняки, 
протяженностью 353 м., расположенная по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. 
Березняки, ул. Прокопьевская, от пересечения с ул.9 Мая, в 
районе жилого дома №5 по ул.9 Мая, до жилого дома №1 по ул. 
Прокопьевская, кадастровый номер 38:12:090101:1680. 

 
Подписи инвентаризационной комиссии: 
 
Председатель комиссии: Е.В. Вологжина 
Члены комиссии: М.А. Никитина 

      В.А. Белоглазова 
 
 

28.07.2020Г № 65 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ 
ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 
 
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», Федеральным законом от 21.07.2005г. №115-
ФЗ «О концессионных соглашениях»,  Уставом 
Березняковского муниципального образования 

 
1. Утвердить состав членов комиссии: 
 - Ефимова А.П. – председатель комиссии, глава 

Березняковского сельского поселения; 
- Милютина А.А. – секретарь комиссии, специалист по 

муниципальному имуществу п. Березняки; 
- Абрамочкина М.М. – депутат Думы Березняковского 

сельского поселения; 
- Головин С.А. – представитель ресурсоснабжающей 

организации МУП ЖКХ «Березняки»; 
- Зарубин А.А. – индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 
- Никитина М.А. – ведущий специалист администрации по 

общим вопросам; 
- Соловьев С.Н. – электроник администрации. 
2. Обязательное присутствие на комиссии по 

обследованию объектов водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории Березняковского сельского 
поселения директора ресурсоснабжающей организации ООО 
«ГРАНДСЕРВИС» Клименко И.К.  

3. Цели и задачи комиссии: 
- обследовать преобразователь частоты на Артезианской 

скважине №2 в п. Березняки; 
-  обследовать центральную трубу водоснабжения п. 

Березняки; 
- обследовать ограждения санитарной зоны водозаборов в 

п. Березняки; 
-  обследовать глубинный насос на Артезианской скважине 

№1 в п. Березняки; 
- обследовать, частично, сети водоснабжения (проблемные 

участки). 
4. Провести комиссией обследование объектов 

водоснабжения и водоотведения, расположенных на 
территории Березняковского сельского поселения 30.06.2020г. 

 
5. Контроль за исполнением данного распоряжения 

оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                                        А.П. Ефимова 
 
 

31.07.2020г. № 66 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ (РАБОЧЕЙ ГРУППЫ) 
ПО ВОПРОСАМ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2021 ГОДА 
НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
 
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 7                                           



самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 
Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О 
Всероссийской переписи населения», Постановления 
правительства Российской Федерации от 27.06.2020г. №943 
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ 
по вопросу переноса срока проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года и признании утратившим силу 
распоряжения Правительства РФ от 4 ноября 2017г. №2444-р», 
в целях своевременного выполнения мероприятий по 
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 
2021 года на территории Иркутской области  

 
1. Утвердить состав комиссии (рабочей группы): 
- Ефимова А.П. – председатель, глава Березняковского 

сельского поселения. 
- Милютина А.А. – секретарь комиссии, специалист по 

муниципальному имуществу п. Березняки. 
- Никитина М.А. – член комиссии, ведущий специалист 

администрации по общим вопросам. 
- Белоглазова В.А. – член комиссии, ведущий специалист 

администрации по общим вопросам. 
- Литвинцева А.В. – член комиссии, специалист 

администрации, инспектор ВУС. 
 

2. Контроль за исполнением данного распоряжения 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                              А.П. Ефимова 
 
 

23.07.2020Г. № 101 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", на основании 
Приказа №424 от 30.08.2011г. «Об утверждении порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества», администрация Березняковского 
сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЕТ: 

 
1. Внести изменения и дополнения в «Раздел 1. 

Недвижимое имущество» реестра муниципального имущества 
Березняковского муниципального образования, утвержденный 
Постановлением администрации Березняковского сельского 
поселения от 29.12.2017г. №132, и читать его в новой редакции 
(Приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 

 

Глава Березняковского 
сельского поселения                                      А.П. Ефимова  

 

24.07.2020 № 104 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", на основании 
Приказа №424 от 30.08.2011г. «Об утверждении порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества», администрация Березняковского 
сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЕТ: 

 
4. Внести изменения и дополнения в «Раздел 1. 

Недвижимое имущество» реестра муниципального имущества 
Березняковского муниципального образования, утвержденный 
Постановлением администрации Березняковского сельского 
поселения от 29.12.2017г. №132, и читать его в новой редакции 
(Приложение 1). 

5. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 

 

Глава Березняковского 
сельского поселения                             А.П. Ефимова  
 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Продолжение статьи….. 

8 июля в России отмечается День семьи, любви и 
верности. 

 
История любви святой супружеской пары описана в 

древнерусской "Повести о Петре и Февронии Муромских".  

Согласно житию святых, благоверный князь Петр был вторым 

сыном муромского князя Юрия Владимировича. Он вступил на 

муромский престол в 1203 году. За несколько лет до княжения 

Петр заболел проказой, от которой никто не мог его излечить. 

Во сне князю было открыто, что его может исцелить дочь 

пчеловода Феврония, крестьянка деревни Ласковой в 

Рязанской земле. Феврония была красива, благочестива и 

добра, к тому же она была мудрой девушкой, знала свойства 

трав и умела лечить недуги. Князь полюбил Февронию за ее 

благочестие, мудрость и доброту и дал обет жениться на ней 

после исцеления. Девушка исцелила князя, однако он не 

сдержал своего слова. Болезнь возобновилась, Феврония 

вновь вылечила князя, и он женился на исцелительнице. 

Когда Петр наследовал княжение после брата, бояре не 

захотели иметь княгиню простого звания и потребовали, чтобы 

князь оставил ее. Петр, узнав, что его хотят разлучить с 

Стр. 8                                            Информация о событиях месяца 

consultantplus://offline/ref=ABB99EBC0DEAF49EAB3F548E693BCDB249124590D942D99ABF3E5EFD069F7B005AE01AC4D7AE14B5FAKAE
consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD
consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD


любимой женой, предпочел добровольно отказаться от власти 

и богатства и удалиться вместе с ней в изгнание. Петр и 

Феврония покинули Муром, отплыв на лодке по реке Оке. 

Вскоре в Муроме началась смута, бояре перессорились, 

домогаясь освободившегося княжеского престола, пролилась 

кровь. Тогда опомнившиеся бояре собрали совет и решили 

звать князя Петра обратно. Князь и княгиня вернулись, и 

Феврония сумела заслужить любовь горожан. Они правили 

долго и счастливо. 

В преклонных летах Петр и Феврония приняли постриг в разных 

монастырях с именами Давид и Евфросиния, и молили Бога, 

чтобы им умереть в один день, и похоронить себя завещали 

вместе в специально приготовленном гробу с тонкой 

перегородкой посередине. 

Они скончались каждый в своей келье в один день и час – 8 

июля (по старому стилю – 25 июня) 1228 года. 

Сочтя погребение в одном гробу несовместимым с 

монашеским званием, их тела положили в разных обителях, но 

на следующий день они оказались вместе. Так и похоронили 

святых супругов вместе в городе Муроме в соборной церкви 

Рождества Пресвятой Богородицы. 

Примерно через 300 лет после кончины Петр и Феврония были 

причислены Русской православной церковью к лику святых. 

Ныне мощи святых Петра и Февронии покоятся в Свято-

Троицком женском монастыре в Муроме. 

 Свято-Троицкий монастырь в Муроме 

С той поры православный мир 8 июля чествует семейных 

покровителей. Традиция светского празднования дня Петра и 

Февронии была восстановлена муромцами в 1990-х годах: день 

города решили объединить с днем семейных ценностей. 

Праздником всероссийского масштаба День семьи, любви и 

верности стал в 2008 году. 

Праздник получил одобрение Межрелигиозного совета России. 

Оргкомитет праздника возглавляет супруга премьер-министра 

РФ Светлана Медведева. Символом праздника была выбрана 

ромашка. Ежегодно в День семьи, любви и верности лучшим 

семьям России вручается общественная награда – медаль за 

любовь и верность. 

С одной стороны медали изображается символ праздника – 

ромашка, с оборотной – лики святых Петра и Февронии. Лозунг 

медали: за любовь и верность семье. Вместе с медалью 

вручаются также ценные подарки, которые соответствуют 

"семейной тематике" и определяются местными властями и 

организаторами. 

Традиция награждать семейные пары, имеющие долгую 

историю семейного союза, в основе которого лежат любовь и 

верность, с 2013 года приобретет новый масштаб. Идя 

навстречу многочисленным обращениям и просьбам об 

увеличении количества выдаваемых наградных знаков, 

оргкомитет принял решение, что в этом году каждый субъект 

Российской Федерации получит 70 комплектов медалей вместо 

50-ти. 

Сам праздник прижился не только в нашей стране. В 2012 году, 

помимо России, его отмечали почти в 40 странах мира. 

Главные торжества пройдут во Владимирской области и в 

городе Муроме. 

В 2013 году впервые будет задействован такой ресурс, как 

SMS-информирование о празднике. Эту задачу берет на себя 

Фонд "Здоровье и материнство". 

Ежегодная информационно-просветительская акция по 

предупреждению абортов "Подари мне жизнь" стартует 

традиционно 9-го июля и продлится по 15 июля. 

Материал подготовлен на основе информации РИА 

Новости и открытых источников 

Подготовил: Соловьёв С.Н.  

специалист администрации 

 

Памятка об ответственности за 

незаконное культивирование 

наркосодержащих растений 

Вред, наносимый наркотиками, чрезвычайно велик 

– от них страдает все общество в целом. Одним из 

факторов, негативно влияющих на наркоситуацию, 

является произрастание наркосодержащих 

растений на приусадебных участках граждан, а 

также на территории хозяйствующих субъектов.  

ПОМНИТЕ, ЧТО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРЕДУСМАТРИВАЕТ 

АДМИНИСТРАТИВНУЮ И УГОЛОВНУЮ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕЗАКОННОЕ 

КУЛЬТИВИРОВАНИЕ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ 

РАСТЕНИЙ! 

  Статьей 231 Уголовного кодекса Российской 

Федерации предусмотрена ответственность за 

посев или выращивание запрещенных к 

возделыванию растений, а также 

культивирование сортов конопли, мака или 

других растений, содержащих наркотические 

вещества. Данные деяния наказываются 

штрафом в размере до трехсот тысяч рублей 

или в размере заработной платы или иного 

дохода осужденного за период до двух лет, 

либо обязательными работами на срок до 

четырехсот восьмидесяти часов, либо 

ограничением свободы на срок до двух лет, 

либо лишением свободы на тот же срок. Те же 

деяния, совершенные группой лиц по 

предварительному сговору или 

организованной группой, или в особо крупном 

размере, наказываются лишением свободы на 

срок до восьми лет. 

  Статьей 10.5.1 Кодекса об административных 

правонарушениях Российской Федерации 

Информация о событиях месяца                                             Стр. 9                                           



предусмотрена ответственность за непринятие 

земледельцем или землепользователем мер 

по уничтожению дикорастущих растений, 

содержащих наркотические средства или 

психотропные вещества либо их прекурсоры. 

Такие действия наказываются наложением 

административного штрафа на граждан - в 

размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч 

рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до 

четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от 

тридцати тысяч до сорока тысяч рублей. 

  Статьей 10.5.1 Кодекса об административных 

правонарушениях Российской Федерации 

предусмотрена ответственность за незаконное 

культивирование наркосодержащих растений. 

Такие действия наказываются наложением 

административного штрафа на граждан - в 

размере от одной тысячи пятисот до четырех 

тысяч рублей или административным арестом 

на срок до пятнадцати суток; на юридических 

лиц - от ста тысяч до трехсот тысяч рублей. 

В связи с этим, напоминаем Вам о 

недопустимости культивирования 

наркосодержащих растений, а также 

о необходимости уничтожения 

очагов дикорастущей конопли и 

опийного мака на своих 

приусадебных участках. 

 

Подготовила: Белоглазова В.А. 

Специалист администрации  

по молодёжной политики и спорту   

 

 

 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ СДК П. ИГИРМА 

«Моя большая семья!» 

Семья – это корабль в море житейского плавания. И от 

каждого зависит устойчивость этого корабля, его крепость и к 

каким берегам суждено плыть. А если это большая семья, то 

корабль становится более крепким и устойчивым. Ценность 

большой семьи в её сплоченности и уважении друг другу.  

Так 8 июля на платформе «Одноклассники» в группе СДК п. 

Игирма прошел фотоконкурс «Моя большая семья!»  

 

 

Семья – это самое важное, что есть в мире. Если у вас нет 

семьи, считайте, что у вас нет ничего. Семья – это самые 

прочные узы всей жизни. 

Цените и берегите свою семью! 

Материал подготовила: Сумина А.А.  

Заведующий СДК п. Игирма

Стр. 10                                          Информация о событиях месяца 



 
 

 
 

 

 

 

Юбиляры п. Березняки 
 

Московских Людмила Николаевна – 30 лет. 

Кисель Альберт Игоревич – 30 лет. 

Куклина Алина Алексеевна – 30 лет. 

Лучкина Наталья Николаевна – 35 лет. 

Орлов Сергей Владимирович – 45 лет. 

Вологжина Валентина Яковлева – 80 лет. 

Чистякова Тамара Иннокентьевна – 70 лет. 

Павлова Людмила Николаевна – 70 лет.  

Замаратский Иван Николаевич – 55 лет. 

 

Юбиляры п. Игирма 

Кривощёков Александр Григорьевич – 70 лет. 
Багрий Галина Григорьевна – 40 лет. 

Равковская Галина Анатольевна – 40 лет. 
Грибачёв Дмитрий Николаевич – 30 лет. 
Моисеева Елена Владимировна – 30 лет. 

Акопкин Александр Анатольевич – 65 лет. 
Ямпольский Виктор Александрович – 60 лет. 

Клименко Ольга Михайловна – 40 лет. 
Лосев Александр Михайлович – 45 лет. 
Свиридова Оксана Борисовна – 50 лет. 

Латышев Михаил Васильевич – 60 лет. 
Черемных Владимир Алексеевич – 60 лет. 
Демидов Владимир Алексеевич – 60 лет. 

Добривская Юлия Валентиновна – 30 лет. 
 
 
 
 
 
 
 

Поздравления с юбилеем                                                        Стр. 11  



 

Стр. 12                                                            Объявления и памятки 



 
 
 

 

Объявления и памятки                                                            Стр. 13  



 
 
 
 

 

Наш адрес:665696 

пос. Березняки 

ул. Янгеля, 25 

  

 

 

Тел: 60-2-10 

 

Учредители: 

Администрация, 

Дума Березняковского 

сельского поселения 

газета «Вестник» 

распространяется бесплатно 

газета выходит 1 раз в месяц 

тираж 125 

главный редактор А.П. Ефимова 

 

Стр. 14                                                           Объявления и памятки 


